
ЗАБОЛЕВАЕМОСТЬ НАСЕЛЕНИЯ 

Забайкалкрайстат 

Заболеваемость населения отдельными 

инфекционными заболеваниями  
Январь-июнь 2022г. в процентах к январю-июню  2021г. 

Кишечные инфекции  

установленной этиологии 

 неустановленной этиологии 

Острые кишечные инфекции 

из них:  

Сальмонеллезные инфекции 

Гепатиты 

гепатит С 

Хронические вирусные  

гепатиты (впервые  

выявленные) 

Острые респираторно-вирусные 

инфекции 

Социально значимые болезни  

Сифилис 

Гонококковая инфекция  

Туберкулез (впервые выявленный) 

ВИЧ 

151,5% 

201,3% 

 138,3% 

36,0% 

124,4% 

121,0% 

147,2% 

95,7% 

46,8% 

112,8% 

108,3% 

110,5% Педикулез 

Острые инфекции верхних 
  
дыхательных путей  

гепатит В 108,7% 

Пневмония  (внебольничная) 27,5% 

Острые гепатиты 240,0% 


